

Số 02 -BC/CB

BÁO CÁO
Tổng kết công tác xây dựng Đảng năm 2021;
phương hướng, nhiệm vụ năm 2022

I. KHÁI QUÁT TÌNH HÌNH

Theo Quyết định số 588-QĐ/ĐU, Nghệ An, ngày 06 tháng 10 năm 2021 của Đảng uỷ Trường Đại học Vinh về việc Thành lập Đảng bộ bộ phận Trường Sư phạm thuộc Đảng bộ Trường Đại học Vinh, gồm 16 chi bộ trực thuộc, trong đó, có Chi bộ khoa Giáo dục Tiểu học.

Tổng số đảng viên của chi bộ tính đến tháng 12/2021 là 7 đồng chí, 01 đồng chí đảng viên là cán bộ tham gia sinh hoạt Đảng ở Chi bộ sinh viên Giáo dục, còn 6 đồng chí đảng viên chính thức sinh hoạt tại Chi bộ. Trong 7 đảng viên, có đảng viên nam là 02 đồng chí, chiếm 29%; đảng viên nữ là 5 đồng chí, chiếm 71%; đảng viên có trình độ tiến sĩ là 05 đồng chí, chiếm 71%; đảng viên có trình độ thạc sĩ là 02 đồng chí, chiếm 29%; số đảng viên là người dân tộc thiểu số: 0; đảng viên tôn giáo: 0 ; đảng viên có trình độ trung cấp chính trị: 03, chiếm tỉ lệ 43%.

Bí thư và Phó bí thư chi bộ Khoa Giáo dục Tiểu học là 2 đồng chí:

- Đồng chí Chu Thị Thủy An- Bí thư
- Đồng chí Nguyễn Thị Châu Giang - Phó Bí thư

Trong các tháng cuối năm 2021, do tình hình diễn biến phức tạp của dịch covid-19, hoạt động của chi bộ có nhiều khó khăn, Chi bộ mới được thành lập... Nhưng dưới sự giúp đỡ, chỉ đạo kịp thời, có hiệu quả của Đảng bộ Trường Sư phạm và Đảng uỷ Trường Đại học Vinh, với tinh thần trách nhiệm của chi uỷ chi bộ, sự đoàn kết, thống nhất của toàn thể đảng viên nên Chi bộ bước đầu đã hoàn thành tốt nhiệm vụ công tác đề ra.

II. ƯU ĐIỂM, KẾT QUẢ ĐẠT ĐƯỢC

1. Về xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị

1.1. Lãnh đạo công tác giáo dục chính trị, tư tưởng

- Dưới sự chỉ đạo trực tiếp của Đảng uỷ bộ phận, Chi uỷ chi bộ đã chỉ đạo việc triển khai thực hiện nghị quyết của cấp uỷ đảng các cấp. Cán bộ, đảng viên đã hưởng ứng tích cực, có hiệu quả các sinh hoạt chính trị, cuộc vận động: “Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh”, “Nói không với đào tạo không đạt

chuẩn và không đáp ứng nhu cầu xã hội”, “Mỗi giảng viên là một tấm gương về đạo đức, tự học và sáng tạo”...

- Chi bộ thường xuyên, kịp thời phổ biến, quán triệt, xây dựng chương trình hành động và lãnh đạo thực hiện đường lối, chủ trương, nghị quyết, chỉ thị, của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước, chủ trương, kế hoạch của Đảng ủy và BGH nhà trường. Chi bộ đã tổ chức thảo luận, tiếp thu và thực hiện tốt các chỉ thị, nghị quyết của Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Ban Tổ chức Trung ương Đảng, của tỉnh ủy Nghệ An và Đảng ủy Trường Đại học Vinh về nâng cao chất lượng sinh hoạt Chi bộ, về tinh giản, sắp xếp bộ máy tổ chức...

- Chi bộ chỉ đạo và các đảng viên trong toàn chi bộ đã tham gia các đợt sinh hoạt chính trị trọng đại như: kỷ niệm 91 năm thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam; Ngày sinh của Chủ tịch Hồ Chí Minh; Quốc khánh nước CHXHCNVN, học tập quán triệt Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng...

- Chi bộ luôn chủ động theo dõi, nắm bắt kịp thời tình hình tư tưởng của cán bộ, đảng viên, quần chúng, kịp thời định hướng tư tưởng đối với đảng viên và có biện pháp giải quyết những vấn đề thuộc trách nhiệm cấp mình hoặc kịp thời báo cáo đề cấp trên xem xét, giải quyết.

1.2. Lãnh đạo công tác tổ chức, cán bộ và xây dựng đảng bộ, chi bộ

- Thực hiện chương trình công tác năm 2021, Chi ủy cùng với Ban lãnh đạo khoa làm tốt công tác tổ chức, bố trí, sắp xếp các vị trí trong bộ máy của đơn vị như: kiêm toàn lại Ban chủ nhiệm Khoa, BCH Công đoàn, Trợ lý đào tạo, Cố vấn học tập, theo hướng tinh gọn, hoạt động có hiệu quả.

- Chi bộ đã tham gia ý kiến với với lãnh đạo khoa về quy hoạch, kế hoạch đào tạo, bồi dưỡng cán bộ của khoa như: quy hoạch cán bộ đi học NCS, học ngoại ngữ; rà soát, đề nghị Đảng ủy bộ phận đề nghị Đảng ủy Trường có kế hoạch cử các đồng chí lãnh đạo, quản lý và quy hoạch nguồn lãnh đạo quản lý đi học các lớp trung cấp, cao cấp lý luận chính trị...

- Dựa theo quy chế làm việc, Chi bộ đã thực hiện nghiêm túc các nguyên tắc tổ chức, sinh hoạt đảng, nhất là nguyên tắc tập trung dân chủ, nguyên tắc tự phê bình và phê bình. Các cuộc hội nghị chi bộ thường kỳ và hội nghị chuyên đề đều được diễn ra có chất lượng, đảm bảo tinh thần dân chủ, thẳng thắn và mang tính xây dựng. Các đồng chí đảng viên luôn nêu cao tinh thần trách nhiệm trong việc thực hiện tự phê bình và phê bình, đóng góp nhiều ý kiến và việc nâng cao chất lượng hoạt động của Chi bộ.

- Trong bối cảnh diễn biến phức tạp và kéo dài của đại dịch Covid – 19, Chi bộ đã tăng cường biện pháp làm việc trực tuyến, duy trì đều đặn mối liên lạc giữa các

đồng chí trong Chi ủy, giữa Chi ủy với đảng viên để kịp thời thực hiện các nhiệm vụ chính trị và những nhiệm vụ được cấp trên giao.

- Các đồng chí trong chi bộ đều luôn nỗ lực cố gắng rèn luyện về phẩm chất, năng lực để thực hiện tốt chức trách, nhiệm vụ được giao, hoạt động có hiệu quả, được đảng viên và quần chúng tin nhiệm. Công tác giáo dục, rèn luyện đội ngũ đảng viên được chi bộ hết sức quan tâm. Chi bộ luôn xây dựng kế hoạch và tạo điều kiện tốt nhất để đảng viên thực hiện tốt nhiệm vụ, học tập và nâng cao trình độ mọi mặt. Việc giới thiệu, theo dõi đảng viên đang công tác về giữ mối liên hệ và thực hiện nghĩa vụ công dân nơi cư trú cũng được thực hiện một cách thường xuyên, hiệu quả. Công tác tạo nguồn và phát triển đảng viên được chi bộ quan tâm.

- Chi bộ cũng đã phân công cán bộ chịu trách nhiệm công tác lưu trữ, quản lý hồ sơ, tài liệu. Chế độ thông tin, thống kê, báo cáo được thực hiện một cách đầy đủ, kịp thời, chính xác.

1.3. Lãnh đạo xây dựng đơn vị và các đoàn thể

- Tính đến tháng 12/2021, khoa Giáo dục Tiểu học có 10 cán bộ, viên chức, được phân thành 04 nhóm chuyên môn. Công tác đào tạo, bồi dưỡng, bố trí, tuyển dụng cán bộ được Chi bộ quan tâm. Chi ủy chi bộ đã cùng với lãnh đạo khoa chỉ đạo các bộ môn thực hiện rà soát, quy hoạch cán bộ đi học NCS, chỉ đạo, động viên cán bộ bồi dưỡng, nâng cao trình độ ngoại ngữ, công nghệ thông tin, đáp ứng yêu cầu giảng dạy và nghiên cứu khoa học.

- Chi bộ rất coi trọng xây dựng và phát triển các đoàn thể quần chúng: Công đoàn, Đoàn thanh niên, hội sinh viên. Các phong trào thể dục thể thao, văn hóa văn nghệ, các cuộc vận động giúp đỡ người nghèo, đồng bào bị thiên tai... đều được cán bộ, đảng viên tham gia, hưởng ứng tích cực, hiệu quả.

- Chi bộ đã chỉ đạo xây dựng và thực hiện tốt nội quy, quy chế của khoa theo Nghị định số 04/2015/NĐ-CP ngày 09/1/2015 về thực hiện dân chủ trong hoạt động của cơ quan hành chính nhà nước và đơn vị sự nghiệp công lập; chỉ đạo công tác chuyên môn của Hội đồng khoa học và các bộ môn. Mối quan hệ giữa cấp ủy đảng, lãnh đạo khoa với công chức, viên chức và người lao động thân thiện, tốt đẹp. Quyền làm chủ của cán bộ, đảng viên, viên chức, người lao động được phát huy.

- Chi bộ thường xuyên quan tâm chăm lo đời sống vật chất, tinh thần và điều kiện làm việc của công chức, viên chức, người lao động. Chi ủy chi bộ đã phối hợp với công đoàn khoa thực hiện việc thăm hỏi, hiếu hỷ, động viên cán bộ, công chức, viên chức trong khoa. Chi bộ cũng đã chỉ đạo các đoàn thể quần chúng trong khoa xây dựng tổ chức vững mạnh, thực hiện tốt chức năng, nhiệm vụ theo quy định.

1.4. Công tác kiểm tra, giám sát và kỷ luật Đảng

- Công tác kiểm tra, giám sát được chi ủy chi bộ thực hiện thường xuyên thông qua việc theo dõi hoạt động của các tổ chức và cá nhân đảng viên để kịp thời nhắc nhở, đôn đốc việc thực hiện nghĩa vụ, chức trách được giao.

- Công tác kiểm tra, giám sát trong thời gian qua hướng tới việc thực hiện các chỉ thị, nghị quyết của đảng ủy cấp trên, việc chấp hành chủ trương, chính sách, pháp luật của Đảng và Nhà nước, đặc biệt là những biểu hiện suy thoái về đạo đức, lối sống, được chi ủy chỉ đạo thực hiện nghiêm chỉnh trong toàn chi bộ.

- Chi bộ đã chỉ đạo việc chuẩn bị các hồ sơ, minh chứng liên quan đến kiểm tra việc thu, chi đảng phí và thi hành kỷ luật đảng.

2. Về thực hiện nhiệm vụ được giao trong năm

- Chi bộ đã lãnh đạo xây dựng khoa thực hiện có hiệu quả các chủ trương, nhiệm vụ công tác chuyên môn của đơn vị theo đúng đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, 100% cán bộ, đảng viên trong toàn chi bộ luôn gương mẫu, thực hiện việc giảng dạy nghiêm túc đảm bảo về chuyên môn, hoàn thành tốt mọi nhiệm vụ, hầu hết các cán bộ, đảng viên hoàn thành giờ chuẩn, giờ NCKH và giờ hoạt động chuyên môn.

- Chi bộ đã lãnh đạo cán bộ, đảng viên đề cao tinh thần trách nhiệm, phát huy tính chủ động sáng tạo, trong giảng dạy và NCKH, năm học 2020 - 2021 toàn thể cán bộ đảng viên trong toàn chi bộ vượt chuẩn hàng nghìn giờ dạy, chủ trì 03 đề tài NCKH cấp Bộ, 01 đề tài NCKH trọng điểm cấp trường; có trên 20 bài báo khoa học đăng trên các tạp chí khoa học chuyên ngành, trong đó, có 02 bài đăng trên tạp chí thuộc danh mục Scopus.

- Chi bộ luôn coi trọng công tác chuyên môn, chú trọng việc đổi mới phương pháp giảng dạy và nghiên cứu khoa học. Trong giảng dạy, chú trọng nâng cao chất lượng chuyên môn và phân công lao động hợp lý. Việc đổi mới phương pháp dạy học theo tiếp cận CDIO, chỉ tiêu về công bố bài báo quốc tế được đưa vào nội dung sinh hoạt của Chi bộ cũng như các bộ môn.

- Chi bộ chỉ đạo tốt các hoạt động tuyên truyền về việc thực hiện nhiệm vụ giữ gìn an ninh Tổ quốc, quốc phòng toàn dân, bảo vệ an ninh chính trị, chính trị nội bộ; tích cực tham gia đấu tranh chống lại các âm mưu “diễn biến hòa bình” của các thế lực thù địch.

III. KHUYẾT ĐIỂM, HẠN CHẾ VÀ NGUYÊN NHÂN

1. Khuyết điểm, hạn chế

- Chỉ đạo hoạt động chuyên môn của khoa và thực hiện nhiệm vụ chuyên môn, đặc biệt là trong nghiên cứu khoa học bậc cao chưa thực sự đạt được kết quả như kỳ vọng.

- Tuy có ý thức trong công tác tự phê bình và phê bình nhưng trong sinh hoạt chi bộ còn nhiều đồng chí đảng viên vẫn còn chưa mạnh dạn, thẳng thắn; một số đảng viên còn thực hiện kiểm điểm mang tính hình thức; trong thực hiện nhiệm vụ còn ngần ngại, chưa thực sự quyết tâm cao nên các kết quả, đặc biệt là nghiên cứu khoa học bậc cao, công bố quốc tế chưa đạt được mục tiêu.

2. Nguyên nhân của khuyết điểm, hạn chế

- Nguyên nhân khách quan: Do tình hình dịch bệnh covid diễn biến phức tạp, mọi hoạt động giảng dạy, nghiên cứu khoa học của giảng viên trong năm học chủ yếu là trực tuyến, nên ảnh hưởng rất nhiều đến chuyên môn, ảnh hưởng đến công tác kiểm tra đánh giá hoạt động chuyên môn của chi bộ và khoa. Nhiều Hội nghị của Đảng cấp trên và chi bộ diễn ra trong ngày hành chính, nhiều đồng chí đảng viên bận giảng dạy và công tác nên tham gia không được thường xuyên.

- Nguyên nhân chủ quan: Do chưa linh hoạt, sáng tạo trong công việc nên có lúc còn cứng nhắc, rập khuôn; một số đồng chí chậm đổi mới, thích ứng với tình hình mới, công nghệ mới. Một số đồng chí còn cả nể, tránh va chạm, sợ mất lòng nên trong công tác tự phê bình và phê bình trong một số cán bộ, đảng viên còn có nhiều lúc chưa thực sự mạnh dạn.

IV. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP TRỌNG TÂM NĂM 2022

1. Dự báo khái quát tình hình trong năm 2022

- Năm 2022, tình hình dịch bệnh covid có thể tiếp tục có những diễn biến phức tạp với nhiều biến thể mới, gây ảnh hưởng lớn đối với tình hình phát triển kinh tế xã hội của nước ta, trong đó có ảnh hưởng rất lớn đối với lĩnh vực giáo dục và đào tạo. Vì vậy, đơn vị có thể và cần thiết phải xây dựng kịch bản để phù hợp với tình hình, đảm bảo công tác giảng dạy, đảm bảo chất lượng.

- Việc dạy học trực tuyến nếu tiếp tục kéo dài sẽ ảnh hưởng rất lớn đến chất lượng chuyên môn của giảng viên và cả người học. Vì vậy, trong năm học tới chi bộ cần chỉ đạo khoa và cán bộ giáo viên hoàn chỉnh các giáo án điện tử, bài giảng Elearning cấp độ 2,3 cho phù hợp để đảm bảo chất lượng dạy và học.

- Các thế lực thù địch với âm mưu “diễn biến hòa bình”, tiếp tục chống phá cách mạng Việt Nam, đối tượng sinh viên rất dễ bị lợi dụng và kích động. Vì vậy, công tác giáo dục lý luận chính trị trong tình hình mới gặp nhiều khó khăn, đòi hỏi cán bộ giảng viên phải có bản lĩnh, kiên định và chuyên môn phải được nâng cao.

- Đề xuất với nhà trường xin mở mã ngành đào tạo đại học ngành GDTH chất lượng cao.

- Tiếp tục xây dựng các chương trình bồi dưỡng cấp chứng chỉ ngắn hạn; góp phần nâng cao chất lượng GV và CBQL giáo dục, đưa lại nguồn công việc cho GV, tăng nguồn thu về tài chính cho nhà trường.

2. Một số chỉ tiêu chủ yếu đặt ra trong năm học 2022

- Về quy mô viên chức: đề nghị nhà trường bổ sung thêm nhân sự cho khoa: 01 trợ lý đào tạo chuyên trách và 03 giảng viên (Văn – Tiếng Việt; Mĩ thuật hoặc Âm nhạc; Tự nhiên và xã hội)

- Về đào tạo, phát triển năng lực của viên chức: 01 cán bộ đi làm NCS trong nước.

- Tỷ lệ xếp loại rèn luyện của sinh viên, học viên: 100% sinh viên, học viên xếp loại rèn luyện khá, giỏi trở lên.

- Về chương trình đào tạo: mở được 01 mã ngành chương trình đào tạo chất lượng cao.

- Về chương trình bồi dưỡng cấp chứng chỉ ngắn hạn: xây dựng 02 chương trình mới và triển khai tuyển sinh, bồi dưỡng.

- Về số lượng giáo trình, sách chuyên khảo: trong năm xuất bản 02 giáo trình đào tạo đại học; tham gia biên soạn một số tài liệu tham khảo, chuyên khảo phục vụ công tác đào tạo.

- Về công tác NCKH: 03 đề tài NCKH sinh viên; 01 đề tài NCKH cấp Bộ; 02 bài báo thuộc danh mục Scopus; 01 hội thảo khoa học; 15 bài báo trên tạp chí trong nước.

- Phần đầu đạt danh hiệu chi bộ hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.

- Phần đầu kết quả xếp loại đơn vị hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ.

- Về chỉ tiêu kết nạp đảng viên 01 cán bộ.

3. Các nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu

3.1. Về xây dựng Đảng, xây dựng hệ thống chính trị

3.1.1. Lãnh đạo công tác giáo dục chính trị, tư tưởng

- Thực hiện tốt công tác truyền thông bảo đảm thông tin kịp thời, chính xác các chủ trương, đường lối, chính sách của Đảng, Nhà nước, của Bộ và Nhà trường đến toàn thể cán bộ, đảng viên.

- Chỉ đạo thực hiện việc học tập, quán triệt và triển khai nghị quyết, chương trình hành động của chi bộ nhiệm kỳ 2021 – 2023, Đại hội Đảng bộ Trường Đại học Vinh và Đại hội Đảng bộ tỉnh Nghệ An và Đại hội lần thứ XIII của Đảng Cộng sản Việt Nam.

- Tiếp tục đẩy mạnh học tập chuyên đề năm 2022, phổ biến, tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đảng viên, HV-SV.

- Đẩy mạnh phong trào xây dựng nếp sống văn hóa, phòng chống tệ nạn xã hội, xây dựng môi trường giáo dục lành mạnh. Triển khai thực hiện việc đấu tranh với những biểu hiện “tự diễn biến”, “tự suy thoái” trong đảng viên.

3.1.2. Lãnh đạo công tác tổ chức, cán bộ và xây dựng đảng bộ, chi bộ

- Thực hiện nghiêm túc, có chất lượng các hoạt động chính trị do Đảng ủy các cấp tổ chức nhằm giúp cho cán bộ, đảng viên nắm vững đường lối, quan điểm của Đảng, chủ trương, chính sách, pháp luật của Nhà nước.

- Theo dõi, phát hiện, bồi dưỡng các quần chúng ưu tú để kết nạp vào hàng ngũ của Đảng. Thực hiện chế độ sinh hoạt đảng định kỳ với nội dung sinh hoạt thiết thực, tập trung thảo luận, quyết định những vấn đề thực tiễn đặt ra của đơn vị. Thực hiện tốt công tác kiểm tra, sự giám sát và kỷ luật đảng; làm tốt công tác thi đua, khen thưởng.

- Chỉ đạo, lãnh đạo việc thực hiện quy chế dân chủ trong Chi bộ và đơn vị. Quan tâm chăm lo, đảm bảo đời sống vật chất, tinh thần của cán bộ, viên chức, đảng viên, học viên, sinh viên.

3.1.3. Lãnh đạo xây dựng đơn vị và các đoàn thể

- Lãnh đạo xây dựng đơn vị vững mạnh; phát huy hiệu lực, hiệu quả quản lý của lãnh đạo đơn vị; thực hiện tốt quy chế dân chủ, giải quyết kịp thời, dứt điểm đơn thư khiếu nại, tố cáo, những kiến nghị đề xuất chính đáng của viên chức và người lao động thuộc thẩm quyền.

- Phát huy quyền làm chủ của cán bộ, đảng viên, viên chức, người lao động; hoàn thành tốt nhiệm vụ được giao. Chăm lo đời sống vật chất, tinh thần và điều kiện làm việc của viên chức, người lao động; Lãnh đạo thực hiện tốt công tác thi đua khen thưởng.

3.2. Về thực hiện nhiệm vụ được giao trong năm

- Tiếp tục lãnh đạo xây dựng và thực hiện các chủ trương, nhiệm vụ công tác chuyên môn của đơn vị theo đúng đường lối, chính sách của Đảng, pháp luật của Nhà nước, nâng cao chất lượng giảng dạy, nghiên cứu khoa học, thực hiện việc ứng dụng các chương trình, đề án và tiến bộ khoa học kỹ thuật vào thực tiễn, đáp ứng ngày càng tốt hơn nhiệm vụ được giao.

- Phát huy quyền làm chủ của cán bộ, đảng viên; đấu tranh phòng, chống quan liêu, tham nhũng, lãng phí và các biểu hiện tiêu cực khác.

- Nâng cao đời sống vật chất, tinh thần của cán bộ, đảng viên và quần chúng.

- Lãnh đạo xây dựng đời sống văn hoá lành mạnh, phát huy phong trào văn hoá, văn nghệ, thể thao; xây dựng đơn vị văn hoá. Thực hiện tốt công tác dân

số kế hoạch hoá gia đình, không để các tệ nạn xã hội (ma tuý, mại dâm, cờ bạc, rượu chè bê tha...) xảy ra trong đơn vị.

- Lãnh đạo thực hiện nhiệm vụ quốc phòng toàn dân, giữ vững an ninh chính trị, trật tự an toàn trong đơn vị. Đoàn kết nội bộ, đấu tranh chống âm mưu "diễn biến hòa bình" của các thế lực thù địch, giữ gìn bí mật quốc gia; bảo vệ chính trị nội bộ, bảo vệ tài sản của nhà nước và của đơn vị.

- Quan tâm xây dựng lực lượng tự vệ, thực hiện đúng chức năng, nhiệm vụ, góp phần bảo vệ cơ quan; phòng chống cháy nổ; vệ sinh môi trường.

3.3. Phương hướng, biện pháp khắc phục các khuyết điểm, hạn chế đã được chỉ ra

- Đẩy mạnh công tác kiểm tra giám sát của cấp uỷ chi bộ, ngăn chặn kịp thời những sai phạm, xây dựng đội ngũ cán bộ, đảng viên tổ chức Đảng trong sạch, vững mạnh.

- Thực hiện nghiêm túc nguyên tắc tập trung dân chủ tự phê bình và phê bình, các quy chế, quy định chương trình công tác của cấp uỷ cơ quan, đơn vị. Đổi mới phương thức lãnh đạo, phong cách lề lối làm việc.

V. KHÓ KHĂN, VƯỚNG MẮC VÀ KIẾN NGHỊ, ĐỀ XUẤT

- Việc đăng các bài báo khoa học ở các tạp chí nước ngoài đối với giảng viên các ngành khoa học xã hội khoa Giáo dục Tiểu học gặp nhiều khó khăn. Đề xuất có những phương thức tư vấn/hỗ trợ đảng viên của Chi bộ trong cách thức tiếp cận công bố quốc tế hiệu quả hơn; cần có cơ chế riêng hay đặc thù đối với đảng viên Chi bộ khoa Giáo dục Tiểu học trong việc đăng báo tạp chí nước ngoài khi đưa vào xét các danh hiệu thi đua cuối năm đối với chi bộ, khoa và các cá nhân đảng viên.

- Đổi mới các hoạt động đào tạo, quản lý giáo dục là một quá trình và có lộ trình. Vì vậy để đảng viên kịp thời tiếp cận và sử dụng/thực hiện thành thạo các ứng dụng công nghệ hiện đại và giải quyết hiệu quả các công việc được giao cần có sự bố trí thời gian các hoạt động hợp lý hơn.

Nơi nhận:

- Đảng uỷ Trường ,
- Lưu đảng bộ bộ phận/chi bộ

T/M CHI BỘ

BÍ THƯ